Số: /VNR/TCKT2013
V/v: Giải trình báo cáo tài chính

hợp nhất quí 3/2013.

Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Thực hiện qui định tại thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 của Bộ Tài chính,
hướng dẫn việc công bố thông t in trên thị trường chứng khoán. Tổng Công ty Cổ phần Tái bảo hiểm
Quốc gia Việt Nam(VINARE) xin được giải trình sự biến động về kết quả kinh doanh hợp nhất giữa
Q3/2012 và Q3/2013 như sau

Chỉ tiêu Quí 3 năm 2012
(tỷ đồng)

Quí 3 năm 2013
(tỷ đồng)

Chênh lệch
tăng(+), giảm(-)

(tỷ đồng)
Tỷ lệ %

 - Lợi nhuận sau thuế 77.4 63.3 (14.1) -18.2%

Ảnh hưởng :

+ Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ giảm so với cùng kỳ năm ngoái: 9,4 tỷ đồng ( giảm
15.4% so với cùng kỳ năm trước ). Số liệu đã giải trình khi công bố báo cáo tài chính Q3/2013 của
công ty Mẹ.

+ Lợi nhuận sau thuế của công ty con giảm so với cùng kỳ năm ngoái: 0,03 tỷ đồng

+ Phần lợi nhuận thuần Quí 3 năm 2013 trong công ty liên doanh giảm so với cùng kỳ năm
ngoái 4,6 tỷ đồng

Trên đây là giải trì nh về báo cáo tài chính hợp nhất Quí 3/2013 của Tổng Công ty Cổ phần Tái
bảo hiểm Quốc gia Việt Nam.

Trân trọng./.

TỔNG GIÁM ĐỐC
Nơi nhận :

- Như trên,
- Lưu : TCKT, TH.

Phạm Công Tứ